
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماریهای واگیر معاونت

بهداشت از احتمال افزایش موارد ابتلا به تب خونریزی

دهنده کریمه کنگو در کشور با توجه به شروع فصل گرما و

فعالیت ناقل بیماری ( كنه ) خبر داد.

 دهنده هدیه شیرازی نیا گفت : بیماری ویروسی تب خونریزی 

کریمه کنگو یکی از مهمترین بیماری های بومی مشترک بین

انسان و دام در ایران می باشد. با توجه به شروع فصل گرما

و فعالیت ناقلین بیماری بخصوص كنه هيالوما ، انتقال

بيماري نسبت ساير ماه‌هاي سال از اهميت بالایی برخوردار

است.
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وی ادامه داد از علایم بیماری CCHF می توان به تب،  

سردرد، ضعف و خستگی خونریزی و بثورات پوستی اشاره کرد و

در صورت عدم مراجعه در زمان مناسب احتمال مرگ در اثر

بیماری افزایش می باید . این بیماری از طریق گزش کنه و

همچنین تماس با خون و گوشت حیوان مبتلا انتقال می یابد.

این مقام مسئول تصریح کرد: به منظور پیشگیری از ابتلا به

بیماری لازم است موارد زیر رعایت گردد:

1- در صورت وجود علایم (تب ناگهانی، خونریزی پوستی یا  

خونریزی از بینی یا لثه و درد شدید عضلانی همراه با سابقه

تماس با دام یا کنه) حتما به نزدیکترین مرکز خدمات جامع

سلامت مراجعه نمایید.

2- از آنجایی که بیماری در دام ها فاقد علامت می باشد

توصیه می گردد کشتار هر نوع دام حتی دام های اهدایی توسط

خیرین و نذورات در کشتارگاه انجام شود. و در صورت مسافرت

به مناطق روستایی از تماس با دام خودداری گردد.

3- توصیه می گردد خرید گوشت از مراکز مجاز داری مهر

تأیید دامپزشکی انجام شود .

4- درصورتی که دام درخارج از کشتارگاه ذبح می شود از

ریختن خون در معابر باید جلوگیری گردد و پس از ذبح دام

محیط با محلول وایتکس رقیق شده (نسبت 1 به ۱۰) ضدعفونی و

گند زدایی شود.

5- استفاده از دستکش و پیش بند بلند در زمان ذبح دام

ضروری می باشد. 

6- حتما لاشه دام پس از ذبح به مدت 24 ساعت در یخچال

نگهداری شود و پس از گذشت این مدت گوشت جهت مصرف یا بسته

بندی به منظور نگهداری طولانی در فریزر آماده می باشد.
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7- در زمان قطعه قطعه کردن گوشت استفاده از دستکش ضروری

است.

8- گوشت یاید به صورت کامل پخته شود و از خوردن دل و جگر

خام یا نیم پز اجتناب گردد.

9- در صورت گزش کنه، از جداسازی یا له کردن کنه برروی بدن

خودادری شود.
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